
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №1

городского округа -  город Камышин 
(МБДОУ Дс№1)

ПРИКАЗ
30.08.2023 года № 153-о

Об организации работы психолого-педагогического 
консилиума МБДОУ Дс № 1 на 2023-2024 уч. год

В соответствии с чЛ ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Распоряжения Мини­
стерства просвещения РФ от 09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Поло­
жения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» (ред. от 
06.04.2021 г.), в соответствии с Уставом учреждения и локальными актами, регулирую­
щими организацию образовательного процесса в ДОУ, с целью создания специальных 
условий для обучения и психолого-педагогического сопровождения детей с ограни­
ченными возможностями, профилактики физических, интеллектуальных и эмоциональ­
но-личностных нагрузок, определения эффективности коррекционной помощи в рамках 
имеющихся возможностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать и утвердить психолого-педагогический консилиум (далее ППк) 

на новый 2023-2024 учебный год в следующем составе:
1 корпус - председатель консилиума -  старший воспитатель Сидорчак Н.В.; 

члены ППк -  педагог-психолог Гумбатова Г.Г.;
- учитель -  логопед Сумишевская Р.С.;
- учитель -  логопед Быкова Е.Г.;
- музыкальный руководитель Ласкавая Л.В.;
- музыкальный руководитель Конкрова О.С.;
- воспитатель Павленко Н.Ю.

2 корпус -  председатель консилиума -  старший воспитатель Фролова Т.А.; 
члены ППк -  воспитатель Лейтан Н.Ю.;

- учитель -  логопед Горина Т.С.;
- музыкальный руководитель Тодорова Ж.Н.;
- педагог-психолог Гумбатова Г.Г.

2. Психолого-педагогическому консилиуму осуществлять свою деятельность на 
основании Положения о ППк.

3. Утвердить график заседаний и план работы ППк на 2023-2024 учебный год.
4. Организацию работы консилиума и ведение соответствующей документации 

вменить в обязанность:
в 1 корпусе - старшему воспитателю Сидорчак Наталье Викторовне, 
во 2 корпусе - старшему воспитателю Фроловой Татьяне Александровне.

5. Утвердить План по
6. Контроль за исполнением дан:

а $ /  бю д ж етн ое
I! ̂ 7  A O I

Заведующий МБ^
о к р уга -го р о д

К а м ы ш и н

д о ш к о ль н о е
ательное_ 

<й<]л,ение 
кий са 

городскс

вию специалистов на 2023-2024 учебный год. 
а оставляю за собой.

Э.А. Садыхова.


		2024-03-14T15:46:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




